He coTpygHuualowan Hanorosas

IOpUCAUKLMA

AmepuKaHcKkoe Camoa

AMepuKaHcKue BUpruHckme octposa

dnaKn

lyam

Manay

MaHama

Camoa

TpuHnaaa v Tobaro
BaHyaTy

AHrunbA

baramckue ocTpoBa
OcTtpoBa TepKc 1 Kaliko
CeWwenbcKme ocTpoBa™
AHTUrya v bapbypa*
benus*

Poccuiickan ®epepauymn

PacwmpeHmne 06sa3aTenbCTB No
COTPYAHMYECTBY B COOTBETCTBUM C
§12 StAbwG ans aenosbix onepaumii - KaneHaapHbIi roa)

01.01.2022
01.01.2022
01.01.2022
01.01.2022
01.01.2022
01.01.2022
01.01.2022
01.01.2022
01.01.2022
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2024
01.01.2024
01.01.2024
01.01.2024

CpoK nofaumn nepsbix OTYETOB
(dmHaHcoBbIN rog =

31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.05.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2025
31.12.2025
31.12.2025
31.12.2025

* EC/IM 3TW cTpaHbl byayT daKTUYecKn uckatodeHbl u3 § 2 StAbwV B 2024 roay, To B cooTBeTcTBUM C § 3 a63. 3
StAbwG He byaeT HeobxoAMMOCTU FOTOBUTL OTYETHOCTb B 2024 roay.



