Не сотрудничающая налоговая	Расширение обязательств по	Срок подачи первых отчетов
юрисдикция	сотрудничеству в соответствии с	(финансовый год =
	§12 StAbwG для деловых операций	календарный год)
	C	
Американское Самоа	01.01.2022	31.05.2024
Американские Виргинские острова	01.01.2022	31.05.2024
Фиджи	01.01.2022	31.05.2024
Гуам	01.01.2022	31.05.2024
Палау	01.01.2022	31.05.2024
Панама	01.01.2022	31.05.2024
Самоа	01.01.2022	31.05.2024
Тринидад и Тобаго	01.01.2022	31.05.2024
Вануату	01.01.2022	31.05.2024
Ангилья	01.01.2023	31.12.2024
Багамские острова	01.01.2023	31.12.2024
Острова Теркс и Кайко	01.01.2023	31.12.2024
Сейшельские острова*	01.01.2024	31.12.2025
Антигуа и Барбуда*	01.01.2024	31.12.2025
Белиз*	01.01.2024	31.12.2025
Российская Федерация	01.01.2024	31.12.2025

^{*} Если эти страны будут фактически исключены из § 2 StAbwV в 2024 году, то в соответствии с § 3 абз. 3 StAbwG не будет необходимости готовить отчетность в 2024 году.